Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

«О перепрофилировании Покровского центра социальной помощи семье и детям, находящимся в трудной жизненной ситуации Министерства социального развития Кыргызской Республики в Покровское психоневрологическое социальное стационарное учреждение Министерства труда и социального развития
 Кыргызской Республики»

В соответствии со статьями 10 и 17 конституционного Закона Кыргызской Республики «О Правительстве Кыргызской Республики», Законами Кыргызской Республики «О правах и гарантиях лиц с ограниченными возможностями здоровья», «О психиатрической помощи и гарантиях прав граждан при ее оказании» и «Об основах социального обслуживания населения в Кыргызской Республике», в целях обеспечения доступа лиц с психоневрологическими заболеваниями старше 18-ти лет к социальным стационарным услугам и эффективного использования бюджетных средств, Правительство Кыргызской Республики постановляет:
1. Перепрофилировать Покровский центр социальной помощи семье и детям, находящимся в трудной жизненной ситуации, Министерства социального развития Кыргызской Республики в Покровское психоневрологическое социальное стационарное учреждение Министерства труда и социального развития Кыргызской Республики.
2. Министерству труда и социального развития Кыргызской Республики:
- в месячный срок утвердить Устав и штатное расписание Покровского психоневрологического социального стационарного учреждения Министерства труда и социального развития Кыргызской Республики;
- в установленном порядке произвести государственную перерегистрацию Устава в органах юстиции;
- финансирование Покровского психоневрологического социального стационарного учреждения Министерства труда и социального развития Кыргызской Республики осуществлять в пределах средств, предусмотренных в бюджете Министерства труда и социального развития Кыргызской Республики;
- привести свои решения в соответствие с настоящим постановлением;
- принять иные меры, вытекающие из настоящего постановления.
3. Признать утратившим силу постановление Правительства Кыргызской Республики «О перепрофилировании Покровского реабилитационного дома - интерната для детей с ограниченными возможностями здоровья Министерства труда и социального развития Кыргызской Республики в Покровский центр социальной помощи семье и детям, находящимся в трудной жизненной ситуации» от 27 января 2014 года № 51.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел социального развития Аппарата Правительства Кыргызской Республики.

Премьер - министр
[bookmark: _GoBack]Кыргызской Республики

                                                               Министр  ___________________________Т. Исакунова
                                                              Заведующая отделом
                                                              правового обеспечения_________________  Н. Бакирова
                                                               «____»_________2017г.